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Punkt 1: Meddelelser

00.01.10-P35-12-18

1. Temamøde om klubber kl. 13.00-14.00.
 

2. Temadrøftelse om analysen "Mellem ballet og biografer - kultur ifølge danskerne" kl. 14.00-15.00.
 

3. Tilmeldingsfrist for Kulturmøde på Mors 2019 er mmandag deb 15. juli 2019.
 

4. Udvalgsformand Charlotte Holtermann (A) har oplyst, at hun holder ferie i perioden fra mandag den 22.
juli til mandag den 29. juli 2019.

Næstformand Bjarne Rasmussen (A) varetager formandens opgaver i denne periode.

Beslutning
Taget til efterretning



Punkt 2: Ny procedure for fordeling af tider til kunstgræsbaner

04.00.00-A26-2-19

Indhold
Sammendrag
Center for Skoler, Institutioner og Kultur har, efter møde med fodboldklubberne den 20. maj 2019, udarbejdet forslag til
en ny procedure for fordeling af tider til kunstgræsbaner i Ballerup Kommune. Det indstilles, at forslag til ny procedure
for fordeling af tider til kunstgræsbaner godkendes.
 
Baggrund
Ballerup Kommune har tre kunstgræsbaner, der anvendes af kommunens fodboldklubber i vinterhalvåret. Banerne
fordeles én gang årligt efter bestemmelserne i "Procedure for fordeling af tider til kunstgræsbaner i Ballerup Kommune".
 
Sagsfremstilling
Ballerup Kommunes fodboldklubber har udtrykt ønske om ændring af en række parametre i "Procedure for fordeling af
tider til kunstgræsbaner i Ballerup Kommune". I forlængelse heraf var samtlige fodboldklubber inviteret til møde 20. maj
2019 for en drøftelse herom.
 
I mødet deltog repræsentanter fra BSF, Måløv Boldklub og BFC Lundegården, repræsentanter fra Center for Skoler,
Institutioner og Kultur, Ballerup Idrætsby samt formanden for Kultur- og Fritidsudvalget. På baggrund af drøftelsen
foreligger forslag til ændring af en række forhold i forhold til proceduren for fordeling af tider til kunstgræsbaner:

Fordeling af kunstgræsbanetider sker på baggrund af medlemstal pr. primo august.
Fristen for indberetning af medlemstal fra fodboldklubberne er 15. august.
Indberettede medlemstal sammenholdes med klubbernes kontingentindtægter.
De to første "slots" i banetiderne kl. 16.30-18.00 og kl. 18.00-19.30 kan kun anvises til børn og unge i alderen 11-
18 år.
Der indføres et elitebegreb for U15 og opefter (deltagelse i højst rangerede række/turnering på landsplan).
Den nuværende kunstgræsfordelingsnøgle med følgende aldersprioritering fastholdes:

Medlemmer mellem 11–13 år vægtes 1:1

Medlemmer mellem 14–18 år vægtes 2:1

Medlemmer fra 19 år og derover vægtes 1:1

Handicapidrætten vægtes 2:1 uanset alder

  

Der indføres endnu en prioritering: 
Eliteidrætten vægtes 3:1 uanset alder

 
Der afholdes evalueringsmøde i foråret 2020.

Økonomi
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
2 bilag

Beslutningen træffes af
Kommunalbestyrelsen

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at



1. Fristen for indberetning af medlemstal fra fodboldklubberne er 15. august.
 

2. Indberettede medlemstal sammenholdes med klubbernes kontingentindtægter.
 

3. De to første "slots" i banetiderne kl. 16.30-18.00 og kl. 18.00-19.30 kan kun anvises til børn og unge i alderen 11-
18 år.
 

4. Der indføres et elitebegreb for U15 og op efter (deltagelse i højst rangerede række/turnering på landsplan).
 

5. Den nuværende kunstgræsfordelingsnøgle med baggrund i aldersprioritering fastholdes.
 

6. Eliteidrætten vægtes 3:1 uanset alder. 
 

7. Forslag til ny procedure for fordeling af tider til kunstgræsbaner godkendes.

Beslutning
Indstilles til godkendelse

Bilag

Kunstgræsbane fordelingsnøgle 2019

Forslag til procedure for kunstgræsbanefordeling



Punkt 3: Udvikling af Ballerup Idrætsby

04.04.00-P20-1-17

Tidligere behandling
Kultur- og Fritidsudvalget den 2. april 2019 Punkt 13

Indhold
Sammendrag
Kultur- og Fritidsudvalget vedtog i 2018 en udviklingsplan for Ballerup Idrætsby.
 
I "Aftale om Budget 2019" 4.9 fremgår det, at der er afsat 0,15 mio. kr. til rådgiverbistand i forbindelse med de tre første
greb i udviklingsplanen, som handler om mulighederne for grundsalg, etablering af en café i centrum af Ballerup
Idrætsby samt synergi mellem idrætsbyen og TAPETEN, Forenings- og Frivillighedscenter (Tapeten).
 
Kultur- og Fritidsudvalget fik på møde den 2. april 2019 fremlagt en status på undersøgelsen af de tre første greb
fra udviklingsplanen. I forbindelse med grebet om grundsalg besluttede Kultur- og Fritidsudvalget at få fremlagt den
indledende skitse over mulige placeringer af byggeri i Ballerup Idrætsby.
 
Baggrund
I "Aftale om Budget 2019" 4.9 er der afsat 0,15 mio. kr. til rådgiverbistand i forbindelse med de tre første greb i
udviklingsplanen. Kultur- og Fritidsudvalget får løbende afrapporteringer fra arbejdet med grebene i løbet af 2019,
og udvalget får forlagt en endelig afrapportering i efteråret 2019.
 
Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget vedtog i 2018 en udviklingsplan for Ballerup Idrætsby. Udviklingsplanen skal styrke Ballerup
Idrætsby, som en sammenhængende idrætsby med centrum og gode muligheder for fællesskaber og socialt samvær, både
for de foreningsaktive og selvorganiserede. Udviklingsplanen skal også styrke en optimal brug af fælles arealer og anlæg,
hvor flere brugere og brugergrupper deler faciliteter.
 
Som første trin i planens realisering fremgår analyser af tre centrale muligheder:

Muligheder for grundsalg
Forudsætninger for etablering af fælles café
Afdækning af mulig synergi mellem Ballerup Idrætsby og TAPETEN, Forenings- og Frivilligcenter.

Ballerup Idrætsby fremlagde på Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 2. april 2019 en status på arbejdet med de tre greb.
I forbindelse med grebet om grundsalg har Center for Skoler, Institutioner og Kultur i samarbejde med Center for By,
Erhverv og Miljø undersøgt mulighederne. Center for By, Erhverv og Miljø har på den baggrund udarbejdet en
indledende skitse over mulige placeringer for grundsalg i Ballerup Idrætsby.  
 
I forbindelse med status på de tre greb besluttede Kultur- og Fritidsudvalget på møde den 2. april 2019 at få fremlagt den
indledende skitse over mulige placeringer for grundsalg.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Finansiering af eventuelle anlægsprojekter skal holdes op mod det samlede anlægsloft for Ballerup Kommune og den
politiske prioritering af de mulige anlægsmidler inden for et givent budget år.

Bilag
1 bilag

Beslutningen træffes af
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at

1. Den indledende skitse for udvikling af Ballerup Idrætsby over mulige placeringer for grundsalg tages til
efterretning.



Beslutning
Taget til efterretning

Bilag

Skitsetegning over fysisk udvikling af Ballerup Idrætsby



Punkt 4: East Kilbride Badets brugerprofil og forslag til mere offentlig
åbningstid

04.04.00-P20-2-18

Tidligere behandling
Kultur og Fritidsudvalget den 2. april 2019 Punkt 14

Indhold
Sammendrag
På baggrund af "Aftale om Budget 2019" bliver der fremlagt scenarier for profil og øget offentlig åbningstid i East
Kilbride Badet. Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget med baggrund i analysen beslutter den fremtidige brugerprofil
for East Kilbride Badet, herunder åbningstider for offentlige badegæster.
 
Baggrund
I "Aftale om Budget 2019" Punkt. 4.10 fremgår det, at der skal tages politisk stilling til East Kilbride Badets profil.
Mulighederne for at øge den offentlige åbningstid i enten morgen-, aften- eller weekendtimerne skal afsøges og der skal
ses på muligheder og potentialer i lyset af omkringliggende kommuners svømmetilbud. Der forelægges inden sommeren
2019 en analyse for Kultur- og Fritidsudvalget. Analysen skal indeholde mulige scenarier for East Kilbride Badet,
herunder forslag til omdisponeringer, der kan finansiere evt. udvidet åbningstid.
 
Kultur- og Fritidsudvalget fik fremlagt en status på analysen af East Kilbride Badets profil på møde den 2. april 2019. 
 
Sagsfremstilling
East Kilbride Badet er Ballerup Kommunes eneste offentlige svømmeanlæg, hvor borgere kan få adgang med en billet.
Badet rummer derudover foreningssvømning og skolesvømning. De offentlige svømmetider er imidlertid placeret i et
tidsrum, hvor mange borgere er på arbejde eller i skole.
 
Der er udarbejdet følgende materiale:

Kortlægning af den nuværende benyttelse
Analyse af omkringliggende svømmemuligheder
Nuværende brugeres behov og forventninger.

Scenarier og profil
Med baggrund i ”Aftale om Budget 2019”, analysen og ”Udviklingsplan for Ballerup Idrætsby 2018-2029”, har Center
for Skoler, Institutioner og Kultur udarbejdet to forslag til fremtidig brugerprofil for East Kilbride Badet:

1. Smal profil: Ballerup Kommunes svømmefaciliteter ses i et regionalt perspektiv, hvor kommunerne dækker
forskellige behov, hvilket lægger sig op ad Ballerups Idrætspolitik 2017-2020 om at have specialiserede
idrætsanlæg samlet ét sted. Ved at bibeholde en smal profil med fokus på motions- og elitesvømning forbliver
brugergruppen homogen, og der opstår ikke så mange modstridende ønsker fra forskellige typer af brugere. Det
svarer til den nuværende profil med mulighed for evt. yderligere skærpet fokus og prioritering.
 

2. Bred profil: Åbne op og blive mere for flere af Ballerup Kommunes borgere, hvilket er i tråd med udviklingsplanen
for Ballerup Idrætsby 2018-2029. Der vil blive mulighed for at tiltrække flere voksne og børnefamilier, og badet vil
ud over motionisten og elitesvømmeren også have tilbud til den legende badegæst, vandsport og wellnes.  

Begge profiler kan dyrkes med enten de nuværende offentlige åbningstider eller et af to forslag til udvidelse af den
offentlige åbningstid.
 
Der er dermed fire scenarier, der ser således ud:  
 

 Smal profil   Bred profil

 
Nuværende
offentlig tid:
 

Nr. 1: Nuværende offentlig tid,
smal brugerprofil - nuværende
situation

  
Nr. 2: Nuværende
offentlig tid, bred
brugerprofil



Øget offentlig
tid:

Nr. 3: Øget offentlig åbningstid,
smal brugerprofil   

 
Nr. 4: Øget offentlig
åbningstid, bred
brugerprofil 

 
Scenarie nr. 1. Nuværende situation: Nuværende offentlig åbningstid, smal brugerprofil
 
Tilfredsheden blandt brugerne vil være høj, fordi der er plads og ikke modstridende ønsker og behov fra forskellige
brugertyper. Svømmeklubben Triton vil desuden have gode forhold og muligheder for at træne svømmetalenter, og det
udnyttes, at badet har et specialtilbud med et 50 meters-bassin, der er en attraktiv facilitet for motionister og eliteudøvere,
der ønsker at svømme langt og forbedre deres tider.
 
Væsentligste konsekvenser:

Der vil fortsat være efterspørgsel efter offentlig åbningstid fra borgere, der ønsker at benytte svømmehallen.
Ballerup Kommune vil fortsat skulle henvise andre brugergrupper til omkringliggende kommuner for et tilbud, der
matcher deres behov.

Scenarie nr. 2. Nuværende offentlige åbningstid, bred brugerprofil
 
Tiden udnyttes mere målrettet for at skabe flere tilbud til flere målgrupper – især i weekenden, hvor mange har mulighed
for at komme i svømmehallen. Den legende gæst vil i højere grad føle, at der er plads og relevante tilbud. Fx kan der
indføres og reklameres for "Børnenes søndag", samtidig med at pensionist-/motionssvømmeren kan opfordres og nudges
til at bruge tid spredt over dagen i hverdagen.
 
Væsentligste konsekvenser:

Der vil fortsat være efterspørgsel efter offentlig åbningstid fra borgere, der ønsker at bruge svømmehallen ”uden for
arbejdstiden”.
Flere brugergrupper kan betyde nedgang i tilfredshed, da vandet skal deles mellem flere.
Nye brugergrupper kræver andre kompetencer og udstyr end det, der er i East Kilbride Badet i dag (efteruddannelse
og investering i redskaber).

 
Scenarie nr. 3. Øget offentlig tid, smal brugerprofil
 
Der skaffes mere tid til offentlige gæster fordelt på både morgen, eftermiddag og weekend. Der er udarbejdet to konkrete
forslag til øget offentlig åbningstid, der giver henholdsvis 9 og 8,5 timers øget offentlig åbningstid.
 
Profilen er tydelig og let at formidle: Motionssvømmeren og elitesvømmeren prioriteres, og der er tid og plads til, at den
offentlige motionssvømmer kan nå i svømmehallen efter arbejde. Tilfredsheden blandt brugere vil fortsat være høj.
Motionisterne får samtidig mulighed for at svømme på 50 meterbanen hele dagen ved evt. at dele svømmebanerne op på
langs, når der er skolesvømning.
 
Væsentligste konsekvenser:

Svømmeklubben Triton kan have samme mængde tid i bassinet som nu, alt afhængig af hvilket forslag til offentlig
åbningstid, Kultur- og Fritidsudvalget vælger. De skal dog lægge deres hold en smule om.
Skolesvømning skal om morgenen afgive fire undervisningstimer om ugen. Det svarer til skolernes faktiske brug i
2019 og skemaplanlægning for 2019/2020.

 
Scenarie nr. 4. Øget offentlig tid, bred brugerprofil
 
Der skaffes mere tid til offentlige gæster fordelt på både morgen, eftermiddag og weekend. Der er udarbejdet to konkrete
forslag til øget offentlig åbningstid, der giver henholdsvis 9 og 8,5 timers øget offentlig åbningstid.
 
Profilen er bredere, idet der arbejdes både med mere målrettede tider og med flere tilbud, der kan tiltrække nye
brugergrupper. Fx kan der indføres nye aktiviteter som ”lege-søndag”, ”stand up paddle surfing”, og der kan skrues op for
”Vandgymnastik” og ”Babysvømning”. East Kilbride Badet vil have bedre mulighed for at tiltrække flere gæster. Det
betyder flere forskellige idrætsaktive til idrætsbyen og et tilbud til flere borgere i Ballerup Kommune.



 
Væsentligste konsekvenser:

Svømmeklubben Triton kan have samme mængde tid i bassinet som nu, alt afhængig af hvilket forslag til offentlig
åbningstid Kultur- og Fritidsudvalget vælger. De skal dog lægge deres hold en smule om.
Skolesvømning skal om morgenen afgive fire undervisningstimer om ugen. Det svarer til skolernes faktiske brug i
2019 og skemaplanlægning for 2019/2020. Skolernes tilgængelige vandtid flugter herefter med deres faktiske brug i
2019 og skemaplanlægning for 2019/2020.
Motionistsvømmeren kan få en oplevelse af, at badets vandtid ikke er til motionisten i samme grad som i dag.
Brug for kompetenceløft og behov for nye redskaber til øget udbud af vandaktiviteter.

I scenarie 3 og 4 sker realiseringen af øget åbningstid i weekender ved, at livredderfunktionen flyttes fra mandag og
onsdag aften til weekenderne. Øget offentlig åbningstid i weekender forudsætter derfor, at Dykkerklubben Baracuda
lukker East Kilbride Badet efter endt træning, som tilfældet er med Svømmeklubben Triton.
 
Forslag til øget ugentlig offentlig åbningstid og banefordeling
Til scenarie nr. 3 og 4 er udarbejdet to forslag for ændret åbningstid og banefordeling, der skaber øget tid til den offentlige
gæst.
 
Forslag 1: Den offentlige åbningstid øges jævnt over ugens hverdage. I weekenden udvides åbningstiden og
brugergruppens aktivitet opdeles. Svømmeklubben Triton får således hele bassinet til deres aktivitet lørdag – hvorefter
bassinet kan prioriteres fuldt og helt til de offentlige badegæsters behov og ønsker. I procent går den offentlige badegæst
fra at have 44 pct. af vandet til at have 52 pct. af vandet. I forhold til klokketimer, hvor badet har åbent, giver forslaget 9
timer mere at komme i svømmehallen på. Triton har samme faktiske bassintid som i dag. Nøjagtig timefordeling ses i
bilag "Forslag til øget vandtid".
 
I forslag 2: Den offentlige åbningstid øges med en enkelt lang hverdag, så motionisten kan komme og svømme, eller der
kan arrangeres særlige aktiviteter, den dag. I weekenden udvides åbningstiden og brugergruppens aktivitet opdeles. Triton
får således hele bassinet til deres aktivitet lørdag – hvorefter bassinet kan prioriteres fuldt og helt til de offentlige
badegæsters behov og ønsker. I procent går den offentlige badegæst fra at have 44 pct. af vandet til at have 53 pct. af
vandet. I forhold til klokketimer, hvor badet har åbent, giver forslaget 8,5 timer mere at komme i svømmehallen på. Triton
får 1 time og 10 minutters mindre faktisk bassintid om ugen i forhold til i dag. Nøjagtig timefordeling ses i bilag "Forslag
til øget vandtid".
 
Svømmeklubben Triton
Repræsentanter fra Center for Skoler, Institutioner og Kultur, Ballerup Idrætsby samt formanden for Kultur- og
Fritidsudvalget har den 22. maj 2019 holdt møde med Svømmeklubben Tritons bestyrelse om opgaven, scenarierne og
forslagene.
 
Svømmeklubben Tritons bestyrelse tilkendegav på mødet forståelse for Ballerup Kommunes arbejde. Triton finder en
række af betragtninger gode og er indstillet på at være med i en eventuel omfordeling af tider. Særligt finder Triton
forslaget om en ændret benyttelse i weekender muligt. En omfordeling af eftermiddagstiderne i hverdagene vil påvirke
klubben og dens økonomi. I forhold til en sådan omfordeling ser Triton bedst muligheder i én lang hverdag med offentlig
åbningstid (onsdag). I den sammenhæng pegede klubben på, at fordelingen af de otte baner, som i dag er tre baner til
Triton og fem baner til offentlig svømning, i stedet for kunne hedder fire baner til Triton og fire baner til offentlig
svømning af hensyn til klubbens træning og tilrettelæggelse af holdundervisning. Svømmeklubben Triton meddelte på
mødet, at klubben allerede har planlagt svømmetræningen og solgt holdundervisning for sæson 2019/2020, hvorfor
klubben ønsker dette forhold tænkt ind i en evt. omfordeling.
 
Center for Skoler, Institutioner og Kultur
Med baggrund i kortlægningen af den nuværende benyttelse, analysen af omkringliggende svømmemuligheder,
undersøgelse af nuværende brugeres behov og forventninger samt møde med Svømmeklubbens Tritons
bestyrelse, foreslår Center for Skoler, Institutioner og Kultur, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter de opstillede scenarier
og træffer beslutning om East Kilbride Badets fremtidige profil samt beslutning om den offentlig åbningstid i East
Kilbride Badet. 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser for de mulige scenarier under forudsætning af, at foreninger, der har tid i East Kilbride
Badet selv håndterer at lukke og låse efter sidste træning efter samme princip som gældende aftale mellem East Kilbride
Badet og Svømmeklubben Triton. 

Bilag



4 bilag

Beslutningen træffes af
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at

1. Der træffes beslutning om East Kilbride Badets fremtidige profil.
 

2. Der træffes beslutning om offentlig åbningstid i East Kilbride Badet med baggrund i de fire scenarier og den valgte
profil for badet. 
 

3. Foreninger, der har tid i East Kilbride Badet, får ansvar for selv at håndtere at lukke og låse efter sidste træning
efter samme princip som gældende aftale mellem East Kilbride Badet og Svømmeklubben Triton.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget ønsker, at der i august 2019 afholdes et dialogmøde med brugere og interessenter med henblik
på, at sagen behandles på Kultur- og Fritidsudvalgets møde i september 2019.
 
Kultur- og Fritidsudvalget vil gerne have fremlagt en ny sag, hvor det også fremgår, hvad udgifterne til at gøre East
Kilbride Badet i stand til at afvikle familieaktiviteter mv. er.

Bilag

Analyse af East Kilbride Badets brugerprofil

Brugerprofil og scenarier

Forslag til øget vandtid

Brugergrupper fra Lokale- og Anlægsfondens rapport



Punkt 5: Analyse 2019 af musik- og kulturskoler

20.07.00-P05-1-19

Indhold
Sammendrag
Der forelægges analyse af musik- og kulturskoleområdet til drøftelse. I analysen sammenlignes Ballerup Musik- og
Kulturskole på en række parametre med musik- og kulturskoler i Gladsaxe, Furesø, Herlev og Rødovre Kommuner.
 
Baggrund
Center for Skoler, Institutioner og Kultur har i 2012 og 2016 foretaget en analyse af musik- og
kulturskoleområdet. Analysen er blevet gentaget i april 2019 (2018-tal) og er efter politisk ønske udvidet med Rødovre
Kommune.
 
Sagsfremstilling
Der er gennemført analyse af musik- og kulturskoleområdet. I analysen sammenlignes Ballerup Musik- og Kulturskole på
en række parametre med musik- og kulturskoler i Gladsaxe, Furesø, Herlev og Rødovre Kommuner.
 
Analysen fremlægges til politisk drøftelse.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
1 bilag

Beslutningen træffes af
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at

1. Analyse af musik- og kulturskoleområdet drøftes.

Beslutning
Analysen blev drøftet

Bilag

Benchmarking Musikskoler 2019



Punkt 6: Foreningsberetninger 2018

18.15.08-K07-1-19

Tidligere behandling
Kultur- og Fritidsudvalget den 7. maj 2019 Punkt 5

Indhold
Sammendrag
BMS Backgammon har indsendt foreningsberetning for 2018. Foreningsberetningen skal bibringe Kultur- og
Fritidsudvalget større viden om
foreningen, bl.a. så udvalget bliver i stand til at bedømme om godkendelse som frivillig folkeoplysende forening kan
opretholdes.
 
Det indstilles, at beretningen tages til efterretning.
 
Baggrund
I henhold til folkeoplysningslovens § 5, stk. 8 skal foreningen hvert år indsende en beretning, hvori foreningens
folkeoplysende virksomhed i det
forløbne år beskrives.

Kultur- og Fritidsudvalget har vedtaget kun at kræve beretninger indsendt fra foreninger godkendt inden for de seneste tre
år. Altså godkendt i årene 2016-2018.

Kultur- og Fritidsudvalget behandlede på møde den 7. maj 2019 de indsendte foreningsberetninger. BMS Backgammons
foreningsberetning blev modtaget i administrationen dagen inden Kultur- og Fritidsudvalgets møde og kunne derfor ikke
behandles. Med baggrund heri forelægges beretning fra BMS Backgammon på nærværende møde.
 
Sagsfremstilling
BMS Backgammon har fremsendt beretning over foreningens virksomhed i 2018. Derudover har foreningen svaret på
uddybende spørgsmål fra administrationen.
 
Beretning og uddybende svar fra foreningen viser, at foreningen har kontinuerlige medlemsaktiviteter i form af én
ugentlig spilleaften, der er åben for alle uanset medlemsskab, suppleret med turneringsaftener kun for medlemmer.
Foreningen har oplyst, at ved de åbne aktiviteter er ca. 2/3 af deltagerne medlemmer. De åbne arrangementer er med til at
øge interessen for backgammon og få flere til at melde sig ind i foreningen. Foreningen har p.t. ca. 20 betalende
medlemmer. Ud over de ugentlige spille- og turneringsaktiviteter er der afholdt generalforsamling og bestyrelsesmøder.
 
Center for Skoler, Institutioner og Kultur har ved behandling af beretningen været opmærksom på følgende spørgsmål:

Svarer foreningens aktiviteter til det, der står i foreningens vedtægter?
Er der kontinuerlig aktivitet i foreningen?
Fungerer foreningen på demokratisk vilkår fx ved afholdelse af generalforsamling?
Tager foreningen udgangspunkt i et forpligtende medlemsskab?

Vurderet på disse parametre, har Center for Skoler, Institutioner og Kultur ingen bemærkninger til beretningen fra BMS
Backgammon.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
1 bilag

Beslutningen træffes af
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at 



1. Beretning fra BMS Backgammon tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning

Bilag

Foreningsberetning 2018 for BMS-Backgammon



Punkt 7: Ansøgning om kulturtilskud fra Skovlunde Byteater til opførelse af
sommerforestillingen Peter Pan

20.00.00-Ø40-15-19

Indhold
Sammendrag
Skovlunde Byteater søger om en underskudsgaranti på 15.000 kr. til sommerforestillingen Peter Pan.
 
Under henvisning til de meget begrænsede tilskudsmidler (41.918 kr.), der er tilbage på kulturtilskudskontoen i år
sammenholdt med foreningens egenkapital, indstiller Center for Skoler, Institutioner og Kultur, at der ikke ydes tilskud til
Skovlunde Byteaters sommerforestilling i 2019.
 
Baggrund
Kultur- og Fritidsudvalget råder over Kulturtilskudspuljen på 408.506 kr., hvor Ballerup Kommunes foreninger,
organisationer, borgergrupper mfl. kan søge tilskud.
 
Kriterier for puljen:

De kulturelle arrangementer skal være åbne for alle Ballerup Kommunes borgere.
Tilskud, der bevilges som underskudsgaranti kommer først til udbetaling, hvis regnskabet viser et underskud.
Alle, der modtager kulturtilskud, herunder underskudsgarantier, har pligt til at oplyse om det i deres PR-materiale
for det aktuelle arrangement.

Kulturtilskud, herunder underskudsgarantier, ydes med hjemmel i kommunalfuldmagten.
 
Sagsfremstilling
Skovlunde Byteater opfører igen i år en sommerforestilling i Skovlunde Bypark. I år er det forestillingen Peter Pan, som
opføres i dagene 14.-16. juni 2019. Forestillingen opføres i alt fem gange. Valg af forestilling sker på baggrund af
Skolunde Byteaters vision om at opføre forestillinger for hele familien.
 
Instruktører, skuespillere og produktionsfolk er alle medlemmer af foreningen og modtager ingen betaling. Byteatret har
dog behov for at betale for professionel bistand til at assistere med koreografi samt den musikalske ledsagelse, der
kommer til at bestå af tre musikere.
 
Derudover skal foreningen betale forfatterhonorar efter hvor mange tilskuere, der kommer og ser forestillingen.
Tilskuerantallet afhænger meget af vejret og er derfor svært at forudse. Sidste år kom der i gennemsnit 84 tilskuere pr.
forestilling. Byteatret har en forventning om, at Peter Pan appellerer til et større publikum og budgetterer med 100
tilskuere pr. forestilling.
 
Der er udgifter for 89.500 kr. til forestillingen. Forventede indtægter fra billetsalg og salg i boder er ikke nok til at dække
denne udgift. Foreningen budgetterer derfor dels med at anvende 25.500 kr. af egenkapitalen og dels at søge sponsorstøtte
for i alt 21.000 kr. til at dække det forventede underskud. Foreløbig er der opnået støtte fra mindre sponsorater på ca.
5.000 kr. der søges suppleret med 15.000 kr. fra kulturtilskudspuljen.
 
Foreningen gik ud af 2018 med et overskud på ca. 52.000 kr., hvilket stort set svarer til foreningens tilskud fra Ballerup
Kræmmerfestival. Sidste års overskud betyder, at foreningen egenkapital pr. 31.december 2018 var på 135.000 kr.
 
Foreningen oplyser, at der gennem mere end 30 år er skabt en tradition for en sommerforestilling i Skovlunde Bypark, der
er en fast del af de kulturelle tilbud i Skovlunde. Foreningen oplyser også, at uden tilskud fra Ballerup Kommune og
andre sponsorer er egenkapitalen hurtigt opbrugt.
 
Foreningen er opmærksom på, at eventuelt tilskud skal fremgå af PR-materialet. På allerede trykte materialer som
plakater vil dette ske ved påsætning af klistermærke, hvorpå der står, at forestillingen er støttet med midler fra Kultur- og
Fritidsudvalget. Foreningen anvendte også disse klistermærker sidste år. Programmet er endnu ikke trykt, men vil komme
til at indeholde en side med oplysning om, hvem der har støttet forestillingen.
 
Under henvisning til de meget begrænsede tilskudsmidler (41.918 kr.), der er tilbage på kulturtilskudskontoen i år
sammenholdt med foreningens egenkapital, indstiller Center for Skoler, Institutioner og Kultur, at der ikke ydes tilskud til
Skovlunde Byteaters sommerforestilling i 2019.



Økonomiske konsekvenser og finansiering
Kulturtilskudskontoen er budgetlagt på ramme 40.38 Kulturel Virksomhed mv.
 

 Inkl. moms ekskl. moms

Budget 2019  408.506 kr.

Disponeret pr. d.d.  -352.788 kr.

Til disposition pr. d.d.  55.718 kr.

Ansøgninger:   

Skovlunde Byteater 15.000 kr. 13.800 kr.

Herefter til bevilling i 2019  41.918 kr.

 

Bilag
5 bilag

Beslutningen træffes af
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at

1. Der gives afslag på ansøgning om kulturtilskud til Skovlunde Byteaters sommerforestilling Peter Pan.

Beslutning
Indstillingen ikke godkendt med denne bemærkning:
Kultur- og Fritidsudvalget ønsker, at Skovlunde Byteater bevilges det ansøgte beløb som underskudsgaranti.

Bilag

Ansøgning om underskudsgaranti til Skolunde Byteaters sommerforestilling 2019 - Peter Pan

Budget 2019 for Skovlunde Byteaters sommerforestilling Peter Pan

Årsregnskab 2018 for Skovlunde Byteater

Plakat til Skovlunde Byteaters sommerforestilling 2019 Peter Pan

Oversigt over forbrug på kulturtilskudskontoen maj 2019



Punkt 8: Praksis omkring indstilling af § 18-ansøgninger på under 10.000
kr.

27.15.12-A21-1-19

Tidligere behandling
 
 

Indhold
Sammendrag
Frivillighedsrådet behandler ansøgninger til § 18-puljen Frivilligt socialt arbejde to gange årligt med indstilling til Kultur-
og Fritidsudvalget, som har beslutningskompetencen.
 
For hurtigere at kunne behandle indkomne § 18-ansøgninger indstilles det, at der etableres en høringsgruppe med
repræsentanter fra Frivillighedsrådet, der løbende behandler ansøgninger til § 18-puljen på under 10.000 kr. med
indstilling til Kultur- og Fritidsudvalget. Følges indstillingen, indstilles det videre, at kommissorium for Frivillighedsrådet
tilrettes og godkendes. 
 
Baggrund
I vejledning om det frivillige område efter serviceloven kan Kommunalbestyrelsen nedsætte et udvalg eller råd til at
rådgive om forskellige spørgsmål om samarbejdet med de frivillige sociale organisationer og foreninger, herunder
fordelingen af støtte efter Serviceslovens § 18. Udvalget/rådet kan sammensættes, som det lokalt findes hensigtsmæssigt.  
 
Kommunerne er ifølge Servicelovens § 18 forpligtet til at afsætte et årligt beløb til støtte af det frivillige sociale arbejde.
Som kompensation herfor modtager kommunerne midler fra staten via bloktilskuddet. Ballerup Kommune har i 2019 et
budget på 575.000 kr. til § 18-ansøgninger og et restbudget på 296.000 kr. pr. 1. maj 2019. 
 
Beslutningskompetencen til at uddele § 18-midler er hos Kommunalbestyrelsen, som kan uddelegere kompetencen til et
stående udvalg.
 
Frivillighedsrådet i Ballerup Kommune afholder tre årlige møder, hvor udvalget to gange årligt behandler ansøgninger til
§ 18-puljen med indstilling til Kultur- og Fritidsudvalget. 
 
Sagsfremstilling
Foreninger og organisationer kan søge tilskud fra § 18-puljen til frivilligt socialt arbejde inden for puljens formål.
Frivillighedsrådet behandler ansøgninger til § 18-puljen to gange årligt med indstilling til Kultur- og Fritidsudvalget, som
har beslutningskompetencen. 
 
Den nuværende procedure betyder, at foreninger kan opleve en lang sagsbehandlingstid fra foreningen søger tilskud, til
der er truffet endelig afgørelse. I nogle tilfælde betyder det, at foreninger ikke søger tilskud til mindre arrangementer, da
arrangementet er afholdt, inden der er truffet afgørelse.
 
Center for Skoler, Institutioner og Kultur foreslår derfor, at proceduren bliver ændret, så mindre ansøgninger løbende
bliver behandlet.
 
Det indstilles, at der etableres en høringsgruppe under Frivillighedsrådet bestående af formand, næstformand samt et
menigt medlem af Frivillighedsrådet, som løbende behandler ansøgninger på under 10.000 kr. med indstilling til Kultur-
og Fritidsudvalget, der behandler ansøgningerne på det førstkommende møde. Kultur- og Fritidsudvalget afholder 11
møder om året.
 
Frivillighedskonsulenten fungerer som sekretær for høringsgruppen og modtager ansøgninger til § 18-puljen samt forestår
formidling af ansøgningerne og indkaldelse af høringsgruppen. Høringsgruppen indstiller forslag til Kultur- og
Fritidsudvalget. Efter afgørelse i Kultur- og Fritidsudvalget orienteres Frivillighedsrådets øvrige medlemmer om
afgørelsen.
 
Høringsgruppens indstilling skal være énstemmig. Er det ikke muligt, skal ansøgningen behandles på vanlig vis med
forelæggelse i Frivillighedsrådet.
 



Ansøgninger på over 10.000 kr. bliver fortsat behandlet på Frivillighedsrådets møde to gange årligt med indstilling til
Kultur- og Fritidsudvalget.  
 
Center for Skoler, Institutioner og Kultur har forelagt den ændrede procedure for indstilling af § 18-ansøgninger under
10.000 kr. for Ballerup Kommunes jurister, som oplyser, at denne praksis er i overensstemmelse med serviceloven. 
 
Kommissorium for Frivillighedhedsrådet er godkendt af Kommunalbestyrelsen på møde den 26. februar 2018. Med
henvisning til forslag om ændret procedure for behandling af ansøgninger under 10.000 kr. fremlægges forslag om, at
kommissoriet tilpasses og godkendes. Ændringer til kommissoriet fremgår af bilag og indeholder udover forslaget om
etablering af en høringsgruppe mindre justeringer.  

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
2 bilag

Beslutningen træffes af
Kommunalbestyrelsen

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at

1. Der etableres en høringsgruppe bestående af formand, næstformand og et menigt medlem fra Frivillighedsrådet, der
løbende behandler § 18-ansøgninger under 10.000 kr. med indstilling til Kultur- og Fritidsudvalget.
 

2. Høringsgruppens indstilling skal være enstemmig ellers forelægges ansøgningen i Frivillighedsrådet.
 

3. Kommisorium for Frivillighedsrådet godkendes med ændringsrettelser.

Beslutning
Udsættes

Sagens forløb
22-05-2019 Frivillighedsrådet
Indstilles til godkendelse.
 
Det menige medlem i høringsgruppen findes efterfølgende. Birthe Passer, som ikke deltog i mødet, er foreslået og høres.

Bilag

Forslag til ændring af kommisorium for Frivillighedsrådet

Kommissorium for Frivillighedsrådet med konsekvens rettelser



Punkt 9: Justering af folkeskoleloven 2019 - betydning for klubområdet

17.01.00-G01-1-19

Indhold
Sammendrag
Den vedtagne justering af folkeskoleloven har betydning for klubberne i Ballerup Kommune. Sagen gennemgår
ændringerne og de mulige konsekvenser heraf for klubområdet.
 
På baggrund af justeringen af folkeskoleloven forkortes skoledagen i såvel indskoling, mellemtrin og udskoling, hvilket
får betydning for åbningstiderne i såvel BFO som klub. Dette har en økonomisk konsekvens.
 
Det foreslås, at midlerne til den længere åbningstid i klub finansieres indenfor Kultur- og Fritidsudvalgets ramme. Det
foreslås endvidere, at niveauet for den understøttende undervisning (UsU) og Pædagoger Ind I Skolen (PIIS) fastholdes på
de nuværende økonomiske niveau. Endelig foreslås, at klublederne inddrages i forbindelse med planlægningen af
skoleåret.
 
Baggrund
Folketinget har den 2. maj 2019 vedtaget en ændring af folkeskoleloven.
 
I forhold til klubområdet er følgende elementer relevante:

Flere fagtimer og derfor tilsvarende mindre tid til understøttende undervisning. Bemærkningerne om den
understøttende undervisnings formål og indhold bliver i den forbindelse gennemskrevet. 
Rammerne for konvertering af tid til understøttende undervisning bliver justeret. 

Der er to årsager til, at det har relevans for klubberne:

1. Hvis skolerne vælger at konvertere tid til understøttende undervisning til fx 2-voksentid, bliver skoledagen kortere
og kommunen er forpligtet til at stille et fritidstilbud til rådighed. Da der er tale om en omkonvertering, skal de
ressourcer, der frigøres ved den kortere skoledag, anvendes til andre aktiviteter i skoletiden, der kommer de elever
til gavn, som får kortere skoledag.

2. Pædagogerne fra klubberne varetager en del af den understøttende undervisning. Hvis tiden til understøttende
undervisning konverteres til fx to-voksentid ændrer pædagogernes opgave sig.

På Børne- og Skoleudvalgets møde den 11. juni 2019 behandles ændringerne af folkeskoleloven.
 
Sagsfremstilling
Umiddelbart har justeringen af folkeskolereformen indvirkning på klubberne i Ballerup Kommune på følgende punkter:
 
Åbningstid
Fritidsklubberne har i dag som udgangspunkt åbent på hverdage mellem kl. 14.30 og 17.00. Heri er der mulighed for at
blive i klubberne også efter kl. 17. Ungdomsklubberne har lidt mere varierende åbning. Hvis Børne- og Skoleudvalget
godkender, at alle skoler forkorter skoledagen med 2 lektioner om ugen, skal klubberne holde tilsvarende længere åbent.
Det svarer til ca. brutto 2,2 mio. kr. og netto når forældrebetaling medregnes ca. 1,9 mio. kr. på helårsbasis.
 
Beløbet er beregnet med samme beregningsmetode som blev anvendt, da klubbernes åbningstid blev reduceret fra 20 til
17 timer i forbindelse med folkeskolereformens vedtagelse. Den gang blev de sparede midler anvendt som
finansieringskilde i forbindelse med den samlede folkeskolereformøkonomi.
 
I dag betaler forældrene 414 kr. om måneden for klub. Med en fastholdelse af takstandelen ved en øget økonomi, vil
taksten fremadrettet blive på ca. 431 kr. om måneden.
 
Det er dagtilbudslovens kapitel 13, som fastsætter de nærmere regler for forældrenes egenbetaling, herunder at
egenbetalingen ikke må overstige 20 pct. af de budgetterede bruttodriftsudgifter. Heri indgår også regler omkring
mulighederne for fripladser og søskenderabat.
 
Pædagogernes opgave ind i skolens understøttende undervisning (UsU):
Skolerne er forpligtet til at købe pædagogtimer svarende til 42 pct. af den understøttende undervisning på mellemtrinnet
og i udskolingen. Det svarer i alt til samlet ca. 3,3 mio. kr. årligt.
 



Understøttende undervisningsopgaver kan både udføres i forbindelse med undervisningen i fagene, hvor pædagogen har
en understøttende rolle i forhold til lærerens undervisning, og i tiden til understøttende undervisning, hvor pædagogen kan
varetage undervisningen alene.
 
Center for Skoler, Institutioner og Kultur foreslår, at skolerne fortsat er forpligtet til at anvende 3,3 mio. kr. til køb af
pædagogressourcer i klubberne med henblik på at bibeholde et samarbejde ind i skolen mellem lærere og pædagoger.
 
Børne- og Skoleudvalget forelægges på deres kommende møde en tilsvarende sag, idet dog indstillingerne mv. vil være
forskellige og målrettet udvalgets område.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Forslaget har økonomiske konsekvenser for ramme 40.39 Klubber og byggelegepladser samt for ramme 30.30
Folkeskolen. Den samlede økonomi i justeringen af folkeskoleloven medfører meromkostninger for Ballerup Kommune,
også når der medregnes statslig finansiering via DUT (Det Udvidede Totalbalanceprincip).
 
I forhold til klubberne vil det medføre en merudgift for kommunen på 1,9 mio. kr. årligt at holde klubberne åbne to timer
mere om ugen, forudsat at der modregnes i forældrebetalingen. Udgiften er en gennemsnitsbetragtning og vil variere i
forhold til den konkrete lokale tilrettelæggelse mellem klub og skole. Derfor foreslås det, at skolerne forpligtes til i sin
planlægning af skoledagen at inddrage klublederne i den endelige planlægning i forhold til, hvornår klubberne skal åbne. 
 
Den nye lovgivning træder i kraft pr. 1. august 2019. Den øgede åbningstid i klubberne koster 0,8 mio. kr. i 2019, idet
udgiften skal afholdes fra august til december måned.
 
Af loven til justering af folkeskoleloven fremgår, at den eventuelle mindreudgift som fremkommer ved en kortere
skoledag skal genanvendes på skolen til de elever, som får en kortere skoledag.
 
Det endelige DUT-beløb, der tilfalder Ballerup Kommune, forventes først afklaret efter sommerferien, men skønnes
maksimalt at udgøre mellem 1,0 og 1,5 mio. kr. Beløbet kan også anvendes i forhold til Ballerup Fritidsordning (BFO).

Bilag
0 bilag

Beslutningen træffes af
Kommunalbestyrelsen

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at
 
1. Det tages til efterretning, at finansiering af den øgede åbningstid i klubberne anslås at koste 0,8 mio. kr. i 2019 og 1,9
mio. kr. fra 2020 og frem. De præcise økonomiske konsekvenser kendes først efter økonomiforhandlingerne mellem stat
og kommune.
 
2. Der fremlægges forslag til finansiering af den øgede åbningstid i klubberne inden for Kultur- og Fritidsudvalgets
ramme på udvalgets møde i august 2019.
 
3. Skolerne forpligtes til at købe pædagogressourcer i klubben svarende til 3,3 mio. kr. også fremover. Skolerne er
allerede tildelt disse ressourcer.
 
4. Skolerne forpligtes til i sin planlægning af skoledagen at inddrage klublederne i den endelige planlægning i forhold
til, hvornår klubberne skal åbne. 
 

Beslutning
Indstilles til godkendelse med denne bemærkning:
Kultur- og Fritidsudvalget ønsker, at der tages stilling til udgiften i 2020 og frem i forbindelse med budgetforhandlingerne
for 2020.



Punkt 10: Justering og udvikling af tilbudsviften til unge mellem 13-30 år

00.17.00-A00-1-19

Indhold
Sammendrag
Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget samt Erhvervs- og
Beskæftigelsesudvalget orienteres om arbejdet med at justere og udvikle tilbudsviften til unge mellem 13-30 år.
 
Baggrund
I forbindelse med vedtagelsen af Ballerup Kommunes strategi for den sammenhængende ungeindsats 13-30 år blev det
besluttet, at tilbudsviften løbende justeres og udvikles.
 
Der gives årligt en politisk status på arbejdet hermed i maj/juni måned.
 
Sagsfremstilling
Afsættet for justering og udvikling af tilbudsviften til unge vil ske i forhold til, hvorvidt den understøtter en udmøntning
af:

Ballerup Kommunes strategi for den sammenhængende ungeindsats
Børne- og Ungestrategien "Fællesskab for Alle - Alle i Fællesskab"
Aktiveringsstrategien
Strategi for indsatstrappen på det voksne sociale område
At Ballerup Kommune ud fra et fagligt synspunkt kan møde behovet for kvalificerede og virkningsfulde tilbud.

For at skabe et grundigt overblik over tilbudsviften tilrettelægges arbejdet således, at der løbende udvælges tilbud, der
bliver genstand for en analyse. Den overordnede procesplan for, hvornår hvilke tilbud analyseres, præsenteres for Børne-
og Skoleudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Social- og Sundhedsudvalget samt Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget i
august 2019. I forbindelse hermed præsenteres samtidigt en metodisk ramme og tilgang til, hvordan analysen
tilrettelægges.
 
De første tilbud der analyseres er:

Dagbehandlingstilbud til unge
Gruppeordningerne

Disse er blevet valgt, da begge er økonomisk tunge og har en relativ stor betydning for udmøntning af de strategiske mål
på ungeområdet.
 
Overordnet skal analysen understøtte målet om at sikre, at alle unge tilbydes netop det undervisnings- og/eller
behandlingstilbud, der bedst understøtter den unges mulighed for uddannelse og/eller job og/eller muligheden for at leve
et godt, selvstændigt og udviklende liv hele livet.
 
Det skal bl.a. afdækkes:

Hvilke tiltag der kan understøtte det almene områdes mulighed for at skabe deltagelsesmuligheder i fællesskaber
for alle unge således at færrest mulige unge ekskluderes.
Hvordan visitation til samt opfølgning på effekten af henholdsvis gruppeordninger og dagbehandlingstilbud mest
hensigtsmæssigt organiseres.
Hvordan arbejdet med tilbageslusningsstrategier fra henholdsvis gruppeordning og dagbehandlingstilbud til
folkeskolen kan styrkes.
Hvordan der sikres en god overgang fra 9. klasse i dagbehandlingstilbud eller gruppeordning til den videre
uddannelsesplan, ungdomsuddannelse eller job.

Der er nedsat en arbejdsgruppe for samarbejdet mellem Center for Skoler, Institutioner og Kultur samt Center for Børne-
og Ungerådgivningen, hvor det overordnede formål er at styrke udmøntningen af Børne- og Ungestrategien, Ballerups
Analyse af Læringsmiljøer samt Fællesskabsmodellen.
 
I forlængelse heraf nedsættes en underarbejdsgruppe med repræsentanter fra de relevante fagområder, der får til opgave at
analysere og udarbejde forslag til udvikling af tilbudsviften inden for krydsfeltet mellem dagbehandling, gruppeordning
og almenskole. Arbejdet hermed vil fremgå af en procesplan, der fremlægges for de fire politiske udvalg i august 2019.



 
I forhold til overgangen fra 9. klasse til videre uddannelsesplan, ungdomsuddannelse og/eller job, vil en tættere
opfølgning og det forhold, at der er sket ændringer i uddannelsessystemet med oprettelsen af den Forberedende
Grunduddannelse (FGU) formentligt øge behovet for at justere og udvikle nye tilbud til de 15-17 årige.
 
Behovet for en udvikling af tilbudsviften til de 15-17 årige er også begrundet i det forhold, at der er en relativ stor gruppe
af unge, som hverken er i gang med en ungdomsuddannelse eller som er i job - og som desuagtet ikke modtager støtte fra
Ballerup Kommune. Med implementering af den sammenhængende ungeindsats, hvor der sker en mere systematisk
opfølgning, vil der derfor potentielt kunne være flere unge, der har brug for støtte til at komme i uddannelse og/eller job.
 
Målgruppen er ikke kendt, men set i lyset af, at antallet af unge med psykisk sygdom eller sårbarhed er stigende, må det
forventes, at det er nogle af de unge, der kunne have behov for støtte. Denne del af tilbudsviften skal derfor også ses
sammen med indsats 2.3. Psykiatrisamarbejdet – tværsektoriel i budgetaftalen 2019 i den politiske aftale 2019.
 
Det må således alt andet lige forventes, at der er et behov for at afprøve nye tilbud og/eller udvide omfanget af tilbud til
målgruppen 15-17 årige.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ved anden budgetopfølgning forelægges Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget et forslag om, at der afsættes en pulje på 1
mio. kr. årligt i 2020 og 2021 til at udvikle og afholde tilbud til målgruppen af 15-17 årige. Midlerne hertil overføres fra
FGU budgettet, som følge af et mindre forventet optag til FGU.

Bilag
0 bilag

Beslutningen træffes af
Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Direktør Mette Vaaben Mortensen, direktør Anne Vang Rasmussen, centerchef Lone Junge Marcussen, centerchef Eva
Borg, konstitueret centerchef Henrik Thorning, centerchef Karsten Fey Kristiansen og centerchef Ina Stevenius
Ringsdal indstiller, at:

1. Orienteringen om justering og udvikling af tilbudsviften til unge mellem 13-30 år tages til efterretning.
 

2. Der udarbejdes en procesplan for justering og udvikling af den samlede tilbudsvifte til unge mellem 13-30 år,
herunder den metodiske ramme og tilgang til analysen. Forslaget forelægges for Børne- og Skoleudvalget, Social-
og Sundhedsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget samt Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget i august 2019.

 

Beslutning
Udsættes



Punkt 11: Lukket: LUKKET Meddelelser

00.01.10-P35-12-18



Punkt 12: Lukket: LUKKET Yderligere forslag til opgavebortfald og
servicereduktioner som bidrag til omprioriteringspuljen til budget 2020

00.15.25-P05-3-19
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